. ¥  GOBIERNO MINISTERIO
':"' DE ESPANA DE DERECHOS SOCIALES, CONSUMO
Py Y AGENDA 2030

o
IMSERSO

PENSION NO CONTRIBUTIVA DE INCAPACIDAD

Beneficiarios e importes de las ndminas

2019 7.862
2020 7.717
2021 7.617
2022 7.373
2023 7.231
2024 7.188
2025 7.086

MURCIA

pensiones (1) m

48.061.002,26
47.740.013,86
48.010.759,72
52.815.561,51
54.289.113,32
57.568.594,18
62.176.501,69

Pension media (€)

435,08
436,57
449,82
499,01
532,67
570,72
623,78

Enero 7.045
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio (2)
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre (2)
Diciembre

4.799.295,67

681,23

1) Pensiones en vigor el primer dia de cada mes
2) Junto a la mensualidad se abona una paga extra

FUENTE: Subdireccion General de Planificacién, Ordenacién y Evaluacién del Imserso. Area de Prestaciones Econdmicas.
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