



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE DERECHOS SOCIALES, CONSUMO
Y AGENDA 2030



PENSIÓN NO CONTRIBUTIVA DE INCAPACIDAD

Beneficiarios e importes de las nóminas
MURCIA

Mes/Año	Pensiones (1)	Importes (€)	Pensión media (€)
2019	7.862	48.061.002,26	435,08
2020	7.717	47.740.013,86	436,57
2021	7.617	48.010.759,72	449,82
2022	7.373	52.815.561,51	499,01
2023	7.231	54.289.113,32	532,67
2024	7.188	57.568.594,18	570,72
2025	7.086	62.176.501,69	623,78
2026			
Enero	7.045	4.799.295,67	681,23
Febrero			
Marzo			
Abril			
Mayo			
Junio (2)			
Julio			
Agosto			
Septiembre			
Octubre			
Noviembre (2)			
Diciembre			

1) Pensiones en vigor el primer día de cada mes

2) Junto a la mensualidad se abona una paga extra

FUENTE: Subdirección General de Planificación, Ordenación y Evaluación del Imserso. Área de Prestaciones Económicas.